[image: image1.jpg]

Администрация

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Постановление

от  03.03.2014г.  № 64
      г. Бутурлиновка

О создании единой комиссии по
определению поставщиков в
сфере закупок товаров, работ, услуг
для муниципальных  нужд
Бутурлиновского городского поселения

          В целях повышения эффективности, результативности осуществления закупок товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области и контроля за расходом средств муниципального бюджета и внебюджетных источников финансирования, обеспечения гласности и прозрачности осуществления таких закупок, предотвращения коррупции и других злоупотреблений в сфере таких закупок в 2014 году, в соответствии со статьей 39 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать единую комиссию по определению поставщиков в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области и утвердить ее в следующем составе:

- Председатель комиссии:

 Фуфаева Н.А., начальник сектора администрации Бутурлиновского городского поселения;

- Заместитель председателя комиссии:

 Семенов А.С., старший инженер по производственной работе администрации Бутурлиновского городского поселения;

- Секретарь комиссии:

 Яцкина Е.В, старший инспектор администрации Бутурлиновского городского поселения;
Члены комиссии:

- Стрельцова В.В., старший инженер по управлению муниципальным имуществом администрации Бутурлиновского городского поселения;
-Кострикина Н.В., старший инспектор по учету и отчетности администрации Бутурлиновского городского поселения;

- Сизинцева И.В.,  старший инспектор по учету и отчетности администрации Бутурлиновского городского поселения.

2.Утвердить Положение о единой комиссии по определению поставщиков в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области согласно Приложению.

3.Опубликовать постановление в «Вестнике муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района  Воронежской области».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2014 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
 Глава Бутурлиновского

 городского поселения                                                                    Е.Ф. Дмитренко

Приложение к постановлению
                                                                                    администрации Бутурлиновского

           городского поселения Бутурлиновского

                                                                             муниципального района Воронежской области
 «03»03.2014 г. № 64
ПОЛОЖЕНИЕ

о единой комиссии по определению поставщиков в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области.

1.ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Единая комиссия по определению поставщиков в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области (далее по тексту Комиссия) создается в целях реализации  Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее- Федеральный закон).

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в интересах муниципального заказчика- администрации Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области (далее по тексту - Заказчик) при определении поставщиков в сфере закупок товаров, работ, услуг по следующим способам конкурсы, (электронные аукционы, запрос котировок, запрос предложений).

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским и Бюджетным кодексами Российской Федерации, Федеральным законом, иными нормативно - правовыми актами Российской Федерации, а также настоящим Положением.

2. ПОРЯДОК СОЗДАНИЯ  ЕДИНОЙ КОМИССИИ

2.1. Единая комиссия создается до осуществления закупок в сфере товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Заказчика по решению Заказчика на постоянной основе в начале финансового года.

2.2. Число членов комиссии не должно быть менее 5 человек.

2.3. Замена членов Комиссии производится при принятии решения Заказчиком.
 2.4. В состав  единой комиссии включаются преимущественно лица, прошедшие профессиональную переподготовку по Федеральному закону или повышение квалификации в сфере закупок, а также лица, обладающие специальными знаниями, относящимися к объектам  закупок.

2.5. Членами комиссии не могут быть физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к проведению экспертной оценки конкурсной документации, заявок на участие в конкурсе, осуществляемой в ходе проведения пред квалификационного отбора, оценки соответствия участников конкурса дополнительным требованиям, либо физические лица, лично заинтересованные в результатах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в таком определении или состоящие в штате организаций, подавших данные заявки, либо физические лица, на которых способны оказать влияние участники закупки (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами указанных участников закупки), либо физические лица, состоящие в браке с руководителем участника закупки, либо являющиеся близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и не полнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями руководителя или усыновленными руководителем участника закупки, а также непосредственно осуществляющие контроль в сфере закупок должностные лица контрольного органа в сфере закупок.
В случае выявления в составе комиссии указанных лиц заказчик, принявший решение о создании комиссии, обязан незамедлительно заменить их другими физическими лицами, которые лично не заинтересованы в результатах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и на которых не способны оказывать влияние участники закупок, а также физическими лицами, которые не являются непосредственно осуществляющими контроль в сфере закупок должностными лицами контрольных органов в сфере закупок.
3.ЗАДАЧИ ЕДИНОЙ КОМИССИИ

3.1. Создание равных условий для обеспечения конкуренции между участниками закупок. Любое заинтересованное лицо имеет возможность в соответствии с законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами о контрактной системе в сфере закупок стать поставщиком (подрядчиком, исполнителем).

3.2. Конкуренция при осуществлении закупок должна быть основана на соблюдении принципа добросовестной ценовой и неценовой конкуренции между участниками закупок в целях выявления лучших условий поставок товаров, выполнения работ, оказания услуг.
3.3. Запрещается ограничение конкуренции, в частности к необоснованному ограничению числа участников закупок.
3.4. Соблюдение принципа гласности и прозрачности в работе Комиссии и одновременно обеспечение конфиденциальности информации, содержащихся в заявках участников в сфере закупок товаров, работ, услуг.

4. ПОЛНОМОЧИЯ ЕДИНОЙ КОМИССИИ

4.1. Комиссия вправе:

4.1.1. Проводить проверку соответствия участников закупок товаров, работ, услуг требованиям указанных в пунктах 1-5,7-9 части 1 статьи 31  и частях 3,5 статьи 66 Федерального закона.
4.1.2. Отстранять участника закупки от участия в определении поставщика (подрядчика, исполнителя). Отказ от заключения контракта с победителем определения поставщика (подрядчика, исполнителя) осуществляется в любой момент до заключения контракта, если  комиссия по осуществлению закупок обнаружит, что участник закупки не соответствует требованиям, указанным в частях 1 и 2  статьи 31 Федерального закона, или предоставил недостоверную информацию в отношении своего соответствия указанным требованиям.

4.1.3.  Требовать документы, подтверждающие право участника на получение преимуществ в соответствии со статьями 28 - 30 Федерального закона, или заверенные копии таких документов.
4.1.4. Требовать документальное подтверждение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копию такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и для участника открытого конкурса поставка товара, выполнение работы или оказание услуги, являющихся предметом контракта, либо внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в открытом конкурсе, обеспечения исполнения контракта является крупной сделкой.

4.2. Комиссия обязана:

4.2.1.Проводить вскрытие конвертов при определении поставщика конкурсов, (запросов котировок, запросов предложений) и открытие доступа к поданным в форме электронных документов таких заявок, рассмотрение и оценку заявок в порядке и случаях предусмотренных Федеральным законом.

4.2.2. В случае установления факта подачи одним участником   двух и более заявок на участие в  конкурсе, запросе котировок, запрос предложения в отношении одного и того же лота при условии, что поданные ранее этим участником заявки на участие  не отозваны, все заявки на участие  этого участника, поданные в отношении одного и того же лота, не рассматриваются и возвращаются этому участнику.
4.2.3. Проводить аудиозапись при вскрытии конвертов с заявками поданными в электронном виде и в запечатанных конвертах.

4.2.4. Оценивать и сопоставлять заявки в соответствии с критериями указанными в извещении о проведении конкурсов, (электронных аукционов, запросов котировок, запросов предложений) и в документации (конкурсов, электронных аукционов, запрос предложений).

4.2.5. Не допускать переговоров с участниками размещения заказов в сфере закупок товаров, работ, услуг.

4.2.6. После проведения заседания Комиссии, подготавливать протоколы заседания, в сроки установленные документацией и положением Федерального закона.

4.2.7. Выполнять иные обязанности, предусмотренные Федеральным законом.
4.3. Члены Комиссии обязаны:

4.3.1. Присутствовать на заседании Комиссии за исключением случаев, вызванных уважительными причинами (временная нетрудоспособность, командировка и др.).

4.3.2. При определении поставщика, (подрядчика, исполнителя) в сфере закупок товаров, работ, услуг руководствоваться  Федеральным законом и данным Положением.

5. ПОРЯДОК РАБОТЫ ЕДИНОЙ КОМИССИИ

5.1. Комиссии правомочна осуществлять функции, предусмотренные настоящим Положением и Федеральным законом, если на заседании Комиссии присутствует не менее 50% общего числа ее членов.

5.2. Протоколы Комиссии ведутся ее секретарем и подписываются всеми присутствующими  на заседание членами Комиссии.
5.3. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов, присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии.

5.4. Решения, принимаемые Комиссией в пределах ее компетенции являются обязательными для всех участников закупок и муниципального заказчика.

5.5. Принятие решения членами комиссии путем проведения заочного голосования, а также делегирование ими своих полномочий иным лицам не допускается.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЧЛЕНОВ ЕДИНОЙ КОМИССИИ

6.1. Члены Комиссии за неисполнение либо не надлежащее исполнение своих обязанностей, предусмотренных настоящим Положением и Федеральным законом, несут дисциплинарную,  гражданско-правовую, административную и уголовную ответственность в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.